
___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO Nº 003/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, QUE 

VERSA SOBREAQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONSUMO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CMEIS - CENTROS 

MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR, DURANTE 

O ANO DE 2017  

Aos 07 (Sete)dias do mês de Fevereiroano de dois mil e dezesete, às 09:00(Nove) horas, 

nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua 

Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe 

de Apoio, composta por:designadas conforme Portaria nº ........, publicada no JORNAL 

CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de 

proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi 

constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017, foi expedido 

em data de 02 de Junhode 2017, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 

25/01/2017, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia 25/01/2017,disponibilizado seu 

inteiro teor no site  www.palmital.pr.gov.br no dia 25/01/2017, sendo constatado de que o 

edital foi retirado pela seguinte empresa:  

ANA C. DE O. MELO & CIA LTDA - ME, CNPJ-18.686.446/0001-87 

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA CNPJ-12.754.477/0001-4 

NARKA COMERCIAL EIRELI EPP CNPJ 84.949.668/0001-70 

DUBENA SUPERMERCADOS –EIRELI CNPJ 18.444.839/0001-84 

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA –ME CNPJ -02.64.444/0001-08 

DANIEL PADILHA DE JESUS ME CNPJ-03.095.006/0001-33 

M DE ARAUJO ME CNPJ-19.988.744/0001-94 

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS CNPJ-17.676642/0001-08 

A TRENTO SUPERMERCADO LTDA –EPP CNPJ-23.230.895/0001-56 

Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o 

procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da 

licitante presente que entregasse a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade 

foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.  



___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

 

1- Para o credenciamento fez-se presente a empresa: 

ANA C. DE O. MELO & CIA LTDA - ME, CNPJ-18.686.446/0001-87 

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA CNPJ-12.754.477/0001-4 

NARKA COMERCIAL EIRELI EPP CNPJ 84.949.668/0001-70 

DUBENA SUPERMERCADOS –EIRELI CNPJ 18.444.839/0001-84 

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA –ME CNPJ -02.64.444/0001-08 

DANIEL PADILHA DE JESUS ME CNPJ-03.095.006/0001-33 

TM DE ARAUJO ME CNPJ-19.988.744/0001-94 

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS CNPJ-17.676642/0001-08 

Os representantes apresentaram a documentação de credenciamento em conformidade ao 

exigido no documento editalício.  

2 - Após, foi solicitado ao licitante credenciado que entregasse os envelopes contendo as 

Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação os quais foram protocolados no 

Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura do envelope de 

proposta de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se 

que o proponente apresentou sua proposta em consonância com as exigências editalícias. 

Os valores da proposta válida foi anunciado em voz alta a todos os presentes, resultando na 

proposta escrita apresentada no anexo I. Foi concedida a palavra ao participante do certame 

para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual 

não houve manifestação. 

3 - Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances 

verbais, solicitando que a empresa classificada, nos termos do edital, ofertasse valores em 

voz alta, visto que somente uma empresa apresentou-se na sessão foi indagada a mesma 

sobre a possibilidade de redução do valor inicial apresentado, sendo que a mesma aceitou 

reduzindo-se a proposta inicial apresentada, conforme anexo II. 

4 - Passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante que ofertou os 

menores preços sendo que o mesmo apresentou a documentação de habilitação em 

conformidade com o Edital. Sendo o mesmo declarado habilitado e vencedor da presente 

licitação conforme anexo III, sendo eles: 

ANA C. DE O. MELO & CIA LTDA - ME, CNPJ-18.686.446/0001-87 

LOTE 01-ITEM- 08 



___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

LOTE 02-ITEM -02-03-04-14 

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA CNPJ-12.754.477/0001-4 

LOTE 02-ITEM-05 

NARKA COMERCIAL EIRELI EPP CNPJ 84.949.668/0001-70 

LOTE 01 –ITEM-03-07-09-11-12-13-18-21-23-24-25-26-27 

LOTE 02 -ITEM-08-11-17-18 

DUBENA SUPERMERCADOS –EIRELI CNPJ 18.444.839/0001-84 

LOTE 02-ITEM -12 

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA –ME CNPJ -02.64.444/0001-08 

LOTE 01-ITEM 04-06-15-16 

LOTE 02-ITEM 01-10-15 

DANIEL PADILHA DE JESUS ME CNPJ-03.095.006/0001-33 

LOTE 01-ITEM 10-17 

LOTE 02-ITEM 06-07-09 

TM DE ARAUJO ME CNPJ-19.988.744/0001-94 

LOTE 01-ITEM-14 

LOTE 02-ITEM-16 

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS CNPJ-17.676642/0001-08 

LOTE 01-ITEM-01-02-05-19-20 

 

6 - Aí então, foi novamente concedida a palavra ao participante do certame para 

manifestação da intenção de recurso, sobre o qual não houve manifestação em nenhuma 

das fases, sendo, inclusive, apresentado pelo licitante os respectivos termos de renúncia de 

recurso, devidamente assinados.O representante da empresa A SUPERMERCADO 

TRENTO LTDA EPP, frisou para constar em ata que os produtos licitados devem ser 

entregues de 1ª qualidade. A pregoeira afirmou que será conferido os produtos na entrega, e 

se for constatado alguma irregularidade do produto, será comunicado à empresa 

vencedora.Estavam presentes no ato a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e 

empresaparticipante. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 11:54 horas 

do dia 07/02/2017, cuja a ata foi lavrada pela - Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da 

Equipe de Apoio, Pregoeira e demais presentes. 



___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

Palmital-PR, 07 de Fevereiro de 2017. 

 

 

___________________________________________________ 

NOEMI DE LIME MOREIRA 

PREGOEIRA 

 

___________________________________________________ 

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NETO 

EQUIPE DE APOIO 

 

___________________________________________________ 

ROSILDA MARIA VARELA 

EQUIPE DE APOIO 

 

___________________________________________________ 

ROSANGELA MACHADO DA SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

 

___________________________________________________ 

REGIANE  MARIA DA SILVEIRA 

EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

 

Empresas Participantes: 

 

 

ANA C. DE O. MELO & CIA LTDA - ME, CNPJ-18.686.446/0001-87 

 

SUPERMERCADO NAGAHI LTDA CNPJ-12.754.477/0001-4 

 

NARKA COMERCIAL EIRELI EPP CNPJ 84.949.668/0001-70 

 

DUBENA SUPERMERCADOS –EIRELI CNPJ 18.444.839/0001-84 

 



___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA –ME CNPJ -02.64.444/0001-08 

 

DANIEL PADILHA DE JESUS ME CNPJ-03.095.006/0001-33 

 

M DE ARAUJO ME CNPJ-19.988.744/0001-94 

 

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS CNPJ-17.676642/0001-08 

 

 


